[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº060/2015

Os Vereadores MILTON SOARES, CLÓVIS ANTÔNIO DE PAULA, E SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS ao Rotary Clube de Campo Novo do Parecis, vazada nos seguintes termos:

“Esta Câmara Municipal presta seu reconhecimento e agradecimento ao Rotary Clube Internacional, parabenizando pelos seus 110 anos de fundação e, ainda, em virtude dos brilhantes e imensuráveis trabalhos sociais, pilares da construção de um mundo melhor através das ações promovidas por esta ilustre entidade.
O Rotary Internacional comemora no dia 23 de fevereiro seu centésimo décimo aniversário. A Fundação Rotária do Rotary Internacional é entidade sem fins lucrativos que promove a compreensão mundial por meio de programas internacionais de prestação de serviços humanitários e intercâmbios educacionais e culturais.

Rotarianos desenvolvem projetos comunitários de prestação de serviços com o intuito de aliviar as carências mais graves. Além disso, apóia a profissionalização, programas para jovens, oportunidades educacionais e intercâmbios no exterior para estudantes, professores e outros profissionais.
Nesse ideal, o Rotary de Campo Novo do Parecis tem prestado relevantes serviços ao Município, desde sua fundação em 1994, implantando varias ações de cunho social e humanitário.
Esta manifestação tem o propósito de compartilhar esse momento tão especial e significativo para os rotarianos e, ao mesmo tempo, de agradecer o Rotary de Campo Novo do Parecis pelos serviços prestados a comunidade."
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 23 de fevereiro de 2015.
VER. MILTON SOARES                   VER. CLÓVIS ANTÔNIO DE PAULA
VER. SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2015     ________________________________
                                                                                                                              Protocolo

Lido na sessão do dia ___/___/2015
Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2015.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2015   –   Resultado: ____________________________________
Presidente ________________________________

                          Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown